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Kære Christianshavns Lokaludvalg 
 
Tak for jeres henvendelse af 3. marts 2020 til teknik- og miljøforvaltningen om jordtransport i 
Prinsessegade. Jeg besvarer jeres henvendelse, da den vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen. 
Jeg skal beklage, at svaret til jer har været længere undervejs end de frister, forvaltningen sædvanligvis 
opererer med. 
 
Forvaltningen har stort fokus på sikre skoleveje. Der er desværre ingen enkle løsninger i forhold til 
jordtransporterne til Papirøen. Det er nødvendigt, at der køres med lastbiler, og forvaltningen har ikke 
mulighed for at indføre tvangsruter. Forbud mod lastbiler vil ramme alle lastbiler, også de lastbiler der 
leverer varer, renovationskøretøjer mv. Som alle andre skal lastbilerne naturligvis overholde 
færdselslovgivningen. 
 
Forvaltning står naturligvis til rådighed for drøftelse med skolerne og forældrene om, hvilke tiltag, der 
kan tages i en situation, hvor den stor tunge trafik er særligt stor, så skoletrafikken afvikles så sikkert som 
muligt. I jeres henvendelse henvises til, at der skulle være afgivet løfte om en begrænsning af 
jordtransporterne fra Papirøen ad Prinsessegade i de tidsrum, hvor skolebørn er på vej til 
Christianshavns Skole og Døttreskolen. Forvaltningen har ikke umiddelbart kendskab til, at der fra 
forvaltningens side skulle være stillet en sådan tidsbegrænsning for jordtransporterne i udsigt. Vi 
beklager, hvis der fra forvaltningens side er skabt en sådan forståelse. 
 
Herudover kan jeg oplyse, at forvaltningen generelt har stort fokus på renhold af Prinsessegade, som 
under normale forhold bliver fejet hver dag. Som følge af regeringens beslutning om at hjemsende alle 
offentlige ansatte, har vi desværre pt. kun få folk på gaden, som udelukkende løser kritiske opgaver. 
Prinsessegade er derfor senest blevet tilset og fejet onsdag 25. marts 2020. Forvaltningen vil prioritere 
renhold af Prinsessegade i uge 17.  
 

På baggrund af jeres henvendelse har forvaltningen den 30. marts 2020 rettet henvendelse til 
Nordkranen/Udviklingsselskabet Cø P/S, der pt. bygger på Papirøen, og bedt dem have større fokus på 
problemet med jord fra lastbiler. Nordkranen/Udviklingsselskabet Cø P/S har den 31. marts 2020 
kvitteret for denne henvendelse, og orienteret selskabets entreprenør G. Tscherning A/S om indholdet 
af den. Selskabet bemærker i den forbindelse, at G. Tscherning A/S siden jordkørslerne begyndte i 
efteråret 2019 har sørget for at rengøre Prinssegade og omkringliggende gader. Selskabet bemærker 
videre, at der også pågår andre byggeprojekter i området omkring Papirøen, som kan medvirke til, at 
der spildes jord på Prinsessegade. Forvaltningen vil sørge for at have fortsat opmærksomhed på 
problemet.  
 
Jeg håber, det var svar på jeres henvendelse. Ellers er I naturligvis velkomne til at rette fornyet 
henvendelse til forvaltningen. 
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